



Nordic Waste A/S
Gl. Århusvej 110
8940 Randers SV

Randers Kommune
Miljø Natur og Landbrug
Odinsgade 7
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515
Direkte 89151684

Per.Eriksen@randers.dk
www.randers.dk

Dato: 29-01-2024/Journalnummer: 06.11.01-K08-1-22

Nedenstående tilsynsrapport er udarbejdet på grundlag af sagens dokumenter ultimo jan 2024

TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden den 14 og 18 . september 2022. Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Per Eriksen, Randers Kommune har sammen med Christian Bruun Nielsen fra Nordic Waste A/S gennemgået virksomhedens miljøforhold.

MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET

Miljø: Der er ved tilsynet ikke fundet anledning til bemærkninger til tilsynet.

Spildevand/overfladevand: Ved besigtigelsen af Alling Å – (strækningen forbi virksomheden), blev det besluttet at en oprensning af de mindre mængde primær grus, (2-3 trillebørene fulde), der i marts 2022 var skyllet ned over brinker fra virksomhedens areal og til Alling Å ikke skal bortgaves, da gravearbejdet vil gøre mere skade end gavn i såvel vandløb, brinker og naturområdet. Endvidere vurderes det, at materialet er bortskyllet eller har flyttet sig væsentlig siden nedskydningen i marts 2022. (Vandføringen i Alling Å er meget varierende) I stedet er der sat fokus på, at der ikke kan ske overløb fra virksomhedens bassin til overfladevand, som blev besigtiget ved tilsynet.

Ved tilsynet blev virksomhedens bundfældningsbassin (før anlæggelse af nyt stort bassin) til overfladevand besigtiget. Som det fremgår af billede 1 og 2, er bagkanten forstærket og forhøjet med ca. 1,5 meter i forhold til den højde bassinet havde i marts 2022.

Forhøjelse af bassinets bagkant er foretaget med rent ler og efterfølgende afdækning med et muldlag. Det vurderes, at de udførte tiltag medfører at risikoen fra overløb fra bassinet er ikke længere til stede. Ved tilsynet blev virksomhedens rensningsanlæg til overfladevand besigtiget. Anlægget fremstår velholdt og fungerer

ved både ved sandfilter og kulfilter. Der er meddelt udledningstilladelse til bortledning af overfladevand til Alling Å.

Tilsyn den 18. september 2023 var en drøftelse af virksomhedens ønske om en ny miljøgodkendelse indenfor lokalplan 705. Temaet for mødet var tiltag til sikring af at Alling Å blev beskyttet mod spildevand fra virksomheden, grundet den store politiske interesse på området. En gennemgang af virksomheden vist ikke overskridelser af vilkår.



Billede 1: Bagkant forstærkning af bundfældningsbassin til overfladevand er forhøjet med 1,5 meter i forhold til den højde bassinet havde i marts 2022.



Billede 2: Bagkant forstærkning af bassinet er fortaget med rent ler, og efterfølgende afdækning med et mundlag.

JORDFORURENING

Der er udover de i miljøgodkendelse af dd tilladte adgang af forurenede jord til ejendommen ikke konstateret tegn på jordforurening.

HÅNDHÆVELSER

Der er ved miljøtilsynet ikke meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden.

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes I/du sende dem til mig inden 14 dage.

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (DigitalmiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk>.

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til mig, så vil jeg gerne være behjælpelig med at sikre spørgsmålene bliver belyst/besvaret.

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til brevet eller til tilsynsnotatet kan jeg kontaktes på telefonnummer: eller på Per.Eriksen@randers.dk

Med venlig hilsen

Per Eriksen

Ingeniør



MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Det udførte tilsyn er et "basis tilsyn", hvilket svarer til, at alle påvirkning af det eksterne miljø fra virksomhedens aktiviteter er blevet gennemgået.

Tilsynsdato:	14. og 18. september 2022
CVR-nummer:	39560186
Virksomhed:	Nordic Waste A/S
Adresse:	Gl. Århusvej 110
Postnummer og by:	8940 Randers SV
Telefonnummer:	20928216
E-mail:	cri@nordicwaste.dk
Matrikelnr.:	2h Ølst By, Ølst mf.
Områdestatus:	Rammeområde 3.00.E.01(T4) - Erhvervsområde ved Ølst
Hovedvirksomhed:	Nordic Waste A/S
Opstartsdato:	30. april 2018
Virksomhedstype:	K206, K212 og K203
Tilsynsmyndighed:	Randers Kommune
Tilstede ved tilsynet	
Virksomheden:	Christian Bruun Nielsen
Randers Kommune:	Per Eriksen, Esben Husted Kjær